
    

 

 

ДОРОГОБУЖСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

 
             РЕШЕНИЕ 

 
 
 26 ноября 2014 г. №81                                  
О внесении изменений в Положение 
о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании 
«Дорогобужский район» 
Смоленской области  
 
 

В соответствии с Федеральными законами от 28.06.2014 № 183-ФЗ «О 
внесении изменений в статьи 179 и 184.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации», от 21.07.2014 № 214-ФЗ «О приостановлении действия отдельных 
положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», от 04.10.2014 № 283-ФЗ 
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 30 
Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения 
государственных (муниципальных) учреждений», от 22.10.2014 № 311-ФЗ «О 
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», ст. 22 Устава 
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, 
рассмотрев решение постоянной комиссии по социально-экономическому развитию, 
бюджету, финансам и налогам, Дорогобужская районная Дума 
 

Р Е Ш И Л А: 
 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Дорогобужский район» Смоленской области, утвержденное решением 
Дорогобужской районной Думы от 17.12.2013 № 93 «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Дорогобужский район» 
Смоленской области» следующие изменения: 

1) часть 3 статьи 2 дополнить пунктом 51 следующего содержания: 
«51) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджетов;»; 

2) в статье 3: 
а) пункт 2 части 2 изложить в следующей редакции: 



 2

«2) основными направлениями бюджетной политики муниципального 
образования «Дорогобужский район» Смоленской области на очередной 
финансовый год и плановый период и основными направлениями налоговой 
политики муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской 
области на очередной финансовый год и плановый период;»; 

б) пункт 7 части 2 изложить в следующей редакции: 
 «7) верхним пределом муниципального внутреннего долга на 1 января года, 

следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового 
периода;»; 

в) пункт 9 части 2 изложить в следующей редакции: 
«9) паспортами муниципальных программ (проектами изменений в указанные 

паспорта).»; 
г) в пункте 1 части 3 слово «календарный» заменить словом «финансовый»; 
3) часть 2.2 статьи 8 дополнить пунктом 71 следующего содержания: 
«71) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;»; 

4) в части 2 статьи 13 слова «отчеты об использовании бюджетных 
ассигнований резервного фонда Администрации муниципального образования  
«Дорогобужский район» Смоленской области;» исключить; 

5) части 5 и 6 статьи 13 признать утратившими силу; 
6) в части 4 статьи 14 число «14» заменить числом «15»; 
7) статью 15 дополнить частью 11 следующего содержания: 
«11. Одновременно Глава Администрации муниципального образования 

«Дорогобужский район» Смоленской области направляет проект решения об 
исполнении бюджета муниципального района за отчетный финансовый год и проект 
решения об отчете выполнения прогнозного плана приватизации муниципального 
имущества муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской 
области за прошедший год в Контрольно-ревизионную комиссию на заключение.». 

2. Приостановить до 1 января 2015 года действие части 4 статьи 3 Положения 
о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Дорогобужский район» 
Смоленской области, утвержденное решением Дорогобужской районной Думы от 
17.12.2013 № 93. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и применяется к 
правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета 
муниципального района, начиная с бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 
и 2017 годов. 

 
 
 

Председательствующий на заседании     Л.В. Истомина 


